ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.10.2013     №  _1287_

М о н ч е г о р с к

Об  утверждении  отчета об исполнении бюджета

города  Мончегорска за девять месяцев 2013 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Уставом города Мончегорска и Положением "О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании – городской округ город

Мончегорск с подведомственной территорией"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Мончегорска за девять

месяцев 2013 года по основным параметрам бюджета согласно приложению:

 доходы –   1 189 918,5 тыс. руб.;

 расходы – 1 319 347,3 тыс. руб.;

 дефицит –    129 428,8 тыс. руб..

2. Настоящее постановление с приложением вступает в силу с момента

размещения (опубликования) его на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Исполняющий обязанности

главы администрации города                                                                  В.Г. Кузнецов

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от   __21.10.2013_  № _1287

Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования город

Мончегорск по доходам за девять месяцев  2013 года

                  (тыс.руб.)

Наименование показателя План  Исполнено
%

исполнения

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  ВСЕГО: 642 018,5 446 662,7 69,6

в том числе:

Налог на доходы физических лиц 507 669,0 344 591,2 67,9

Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения
63 678,6 46 122,1 72,4

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности
35 030,4 25 596,2 73,1

Единый сельскохозяйственный налог 43,0 61,4 142,7

 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения,

зачисляемый в бюджеты городских округов

1 000,0 643,0 64,3

Налоги на имущество 29 493,5 24 609,2 83,4

 - земельный налог 21 193,5 20 925,0 98,7

 - налог на имущество физических лиц 8 300,0 3 684,1 44,4

Государственная пошлина 5 104,0 5 039,6 98,7

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  ВСЕГО: 193 095,5 143 675,8 74,4

 - доходы в виде прибыли, приходящейся на доли

в уставных (складочных) капиталах

хозяйственных товариществ и обществ, или

дивидентов по акциям, принадлежащим

Российской Федерации, субъектам Российской

Федерации или муниципальным образованиям

1 768,4 1 324,0 74,9

 - доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении органов

местного самоуправления

3 415,5 3 387,4 99,2

- доходы от сдачи в аренду  имущества,

составляющего казну городских округов (за

исключением земельных участков)

10 299,5 6 460,3 62,7

 - доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, собственность на которые не

разграничена, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

127 858,0 98 593,0 77,1

 - доходы, получаемые в виде арендной платы за

земли после разграничения гос.собственности на

землю, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных

земельных участков (за исключением земельных

участков бюджетных и автономных учреждений)

1 600,0 1 061,7 66,4

 2
- прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и  автономных

учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

140,0 108,1 77,2

 - плата за негативное воздействие на

окружающую среду
20 124,6 12 644,7 62,8

 - прочие доходы от оказания платных услуг 484,0 40,5 8,4

 -  доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества городских округов

2 485,0 3 196,3 128,6

 - прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов городских округов
3 440,3 1 195,0 34,7

 - доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных

и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных) в части реализации основных

средств по указанному имуществу

14 848,6 11 359,0 76,5

 - доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена

1 827,6 1 838,2 100,6

 - штрафы, санкции, возмещение ущерба 4 804,0 2 181,1 45,4

Прочие неналоговые доходы   286,5

Итого налоговых и неналоговых доходов:
835 114,0 590 338,5 70,7

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы РФ
998 653,5 624 199,9 62,5

Дотации бюджетам субъектов РФ и

муниципальных образований
185 451,5 151 422,5 81,7

Субвенции бюджетам субъектов РФ и

муниципальных образований
402 173,9 279 337,7 69,5

Субсидии бюджетам бюджетной системы  РФ 410 910,8 193 322,4 47,0

Прочие межбюджетные трансферты 117,3 117,3 100,0

Прочие безвозмездные поступления   62,3

Возврат межбюджетных трансфертов

прошлых лет
  -24 682,2

Итого безвозмездные поступления: 998 653,5 599 580,0 60,0

ИТОГО  ДОХОДОВ: 1 833 767,5 1 189 918,5 64,9

 3

Отчёт об исполнение бюджета муниципального образования город

Мончегорск по расходам  за  девять месяцев  2013 года

(тыс.руб.)

Наименование разделов, подразделов План  Исполнено
%

исполнения

Общегосударственные вопросы 145 421,3 103 031,4 70,9

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
21 730,1 15 546,0 71,5

Национальная экономика 161 388,4 103 566,6 64,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 454 001,6 255 150,9 56,2

Охрана окружающей среды 1 550,0 696,8 45,0

Образование 1 055 531,6 723 801,5 68,6

Культура 84 910,8 53 495,5 63,0

Социальная политика 55 098,5 34 270,3 62,2

Физическая культура и спорт  81 174,6 22 041,0 27,2

Средства массовой информации 8 000,0 6 700,0 83,8

Обслуживание муниципального долга 5 993,1 1 047,3 17,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 074 800,0 1 319 347,3 63,6

в том числе:

на заработную плату 778 178,2 536 655,3 69,0

начисления на выплаты по оплате труда 230 754,4 153 685,7 66,6

Результат исполнения бюджета ( - дефицит)                           -241 032,5 -129 428,8 53,7

Информация о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных бюджетных учреждений за  девять месяцев  2013 года

(чел.)

Наименование Среднесписочная численность

Работники муниципальных  учреждений 2 401,6

Муниципальные служащие  85,5

                                              _______________________